DZPZ/333/16PN/2019

Olsztyn, 9 lipca 2019 r.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Przebudowa i modernizacja Klinicznego Oddziału Neurologicznego i Udarowego wraz z dostawą sprzętu (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 563394-N-2019 z dnia 19.06.2019 r. ).
Wyjaśnienia treści SIWZ 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Założenia do kosztorysowania: w punkcie II.16 jest zapis: "Stolarka ppoż. ma być wykonana w profilu jednolitym." Co to oznacza ? Prosimy o udzielenie szerszych informacji.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować profil bezprzylgowy jednolity.
Przedmiar robót poz. 78. Drzwi D1 – 7szt. Na rzucie jak również w zestawieniu stolarki jest 10szt. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu oferty należy uwzględnić ilości określone w przedmiarze. Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysem powykonawczym.
Przedmiar robót poz. 94 – O1-32szt. Na rzucie jak również w zestawieniu stolarki  jest 30szt. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu oferty należy uwzględnić ilości określone w przedmiarze. Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysem powykonawczym.
Przedmiar robót poz. 96 – O3-1szt.                                                                                                        Na rzucie jak również w zestawieniu stolarki jest 2szt. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu oferty należy uwzględnić ilości określone w przedmiarze. Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysem powykonawczym.
Przedmiar robót poz. 97 - <O4>2,91*1,98*19 – 19szt.  Wymiar i ilość wskazuje, że w tej pozycji przyjęte są okna o symbolu O5. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w poz. 97 znajdują się okna O5 – takie okna należy uwzględnić w ofercie.
Brak w przedmiarze okna O4 o wym. 1,26*1,98-1szt.  Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okno O4 znajduje się w poz. 96 przedmiaru
Kraty i klapy wentylacyjne w ściankach EI, szczególnie EI120. Prosimy o wskazanie przykładowego dostawcy/producenta krat lub całych przegród. Prosimy o uszczegółowienie kwestii związanej z profilami kierownicami kratek gdyż wygląda to na jakąś prototypową składankę, co jest raczej niedopuszczalne w konstrukcjach ppoż.

Po przeprowadzonej konsultacji z dostawcami drzwi i ścianek ppoż wiemy, że mogą to być kratki np. RENSON, NOVET ale nic w nich nie można zmieniać a ich odporność  EI wynosi maksymalnie 60. 

Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w  ściance AL 1 należy  zamontować  klapę transferową  wielopłaszczyznową EIS 120 np. Mercor lub  Smay o wym.450*350. Klapę zamontowaną  w  dolnej  części  ścianki wpiąć  w  system  SSP. Kratka ażurowa  to  maskownica tej  klapy.
Drzwi przesuwne mają być  otwierane ręcznie czy automatycznie?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż drzwi D10 i D11 otwierane są ręcznie.

Panel pełny w drzwiach i ściankach prosimy o podanie rozwiązania tj.: czy ma być wykonany z blachy AL., czy z PCV czy jeszcze inaczej?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż panel pełny ma być wykonany z tego samego materiału, co drzwi.

Co oznacza prostokąt na każdych drzwiach w górnym polu, czy jest to tabliczka z opisem pomieszczenia czy może np. okienko?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazany prostokąt to numer pomieszczenia i jego funkcja.
Założenia do kosztorysowania dz. I pkt.8 : Zamawiający informuje, że prawidłową stawką VAT w odniesieniu do branży gazów medycznych jest 23%.                                                                                     Prosimy o wyjaśnienie gdyż same urządzenia objęte są 8% stawką podatku VAT.                                                 Czy w związku z tym montaż urządzeń ujęty w przedmiarze robót należy wyliczyć ze stawką 23%, a same urządzenia ujęte w formularzu cenowym wycenić z Vat-em w wysokości 8%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do robót budowlanych należy zastosować VAT 23%, do dostawy urządzeń medycznych – 8%.
Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą nie należy składać dokumentów wymienionych w SIWZ dz. A pkt. 3 tj.:

· W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają określonym wymaganiom zamawiający żąda: 
· Folderu-katalogu, zawierającego opis - specyfikację oferowanego przedmiotu zamówienia, który potwierdza spełnianie wymagań opisanych w Formularzu parametrów wymaganych (Załącznik nr 3 do SIWZ )
· Deklarację/ Certyfikat CE w zakresie oferowanego sprzętu medycznego

· Świadectwo badań EMC przeprowadzonych przez jednostkę akredytowaną, potwierdzające brak ponadnormatywnej emisji promieniowania eletromagnetycznego wg PN EN 60601-1-2 – w zakresie oferowanych paneli nadłóżkowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do złożenia wskazanych dokumentów zostanie wezwany Wykonawca, który złoży najkorzystniejszą ofertę.
W imieniu Wykonawcy instalacji gazów medycznych uprzejmie prosimy o akceptację wypełnionego załącznika nr 3 - specyfikacja paneli medycznych i kolumn jako produktu równoważnego, krajowego producenta (firmy AwaMed Medizintechnik) zgodnie z art. 30 ust. 4 PZP. 

Zamawiający udzielając odpowiedzi negatywnej ogranicza postępowanie do wyrobów oferowanych wyłącznie przez jedną firmę, która próbuje zyskać tym samym przewagę  nad innymi Oferentami. 

Jest to niezgodne z art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 i 3 Ustawy PZP i może to wpłynąć niekorzystnie na wartość oferty końcowej składnej przez Oferentów na wykonanie Zamówienia Publicznego. W załączeniu formularz parametrów wymagalnych i zdjęcie kolumny.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ. Zamawiający wskazuje, iż nie należy rozumieć zasady konkurencyjności jako konieczności dopuszczenia wszystkich obecnych na rynku rozwiązań, zaś próby wymuszenia poczynione przez Wykonawcę w pytaniu nie mieszczą się w ramach uprawnień Wykonawcy określonych w ustawie pzp.
Czy Wykonawcy mogą samodzielnie zmieniać ilości obmiarowe?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy nie mogą zmieniać ilości w przedmiarach.
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.07.2019r.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostanie wydłużony do 12.07.2019 r.
Dot. pkt. 2.1. Prosimy Zamawiającego o podanie wysokości od podłogi do sufitu w pomieszczeniu, w którym ma być zamocowana lampa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wysokość pomieszczenia wynosi 305 cm.
Dot. pkt. 2.12. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy o regulacji natężenia w 4 stopniach zamiast w 5 stopniach.  
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.
Dot. pkt. 2.16. Czy Zamawiający dopuści lampę, której temperatura barwy światła jest nieznacznie większa od maksymalnej, która jest wymagana tj. 4500K. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.
Dot. pkt. 2.17. Czy Zamawiający dopuści lampę, której współczynnik rekonstrukcji koloru (Ra) nie rożni się w istotny sposób od wymaganego i wynosi 94. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 2.19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lampy, której maksymalny pobór mocy jest nieznacznie większy od wymaganego i wynosi 35W zamiast 30W.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 3.12. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymogów dotyczących źródeł światła oświetlenia ogólnego z min. 7 000 lm na jedno stanowisko do około 4 800 lm. Wymagane źródło światła będzie emitowało wysoką temperaturę, co może być niebezpieczne dla ludzi i wpływać będzie ujemnie wpływać na walory użytkowe sprzętu. Dla porównania lampy uliczne emitują światło o strumieniu świetlnym w przedziale 5 000 do 10 000 lm. Łączny strumień świetlny oświetlenia głównego to 14 000 lm!
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 3.19. Prosimy Zamawiającego o określenie konkretnego typu (kodu) manipulatora dostosowanego do zaprojektowanej instalacji przyzywowej ABB-SIGNAL.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rozbudowana będzie instalacja ASCOM
Dot. pkt. 3.24. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 4.12. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymogów dotyczących źródeł światła oświetlenia ogólnego z min. 7 000 lm na jedno stanowisko do około 4 800 lm. Wymagane źródło światła będzie emitowało wysoką temperaturę, co może być niebezpieczne dla ludzi i wpływać będzie ujemnie wpływać na walory użytkowe sprzętu. Dla porównania lampy uliczne emitują światło o strumieniu świetlnym w przedziale 5000 do 10 000 lm. Łączny strumień świetlny oświetlenia głównego to  21 000 lm!
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 4.19. Prosimy Zamawiającego o określenie konkretnego typu (kodu) manipulatora dostosowanego do zaprojektowanej instalacji przyzywowej ABB-SIGNAL 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rozbudowana będzie instalacja ASCOM
Dot. pkt. 4.24. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza  do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 5.12. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymogów dotyczących źródeł światła oświetlenia ogólnego z min. 7 000 lm na jedno stanowisko do około 4 800 lm. Wymagane źródło światła będzie emitowało wysoką temperaturę, co może być niebezpieczne dla ludzi i wpływać będzie ujemnie wpływać na walory użytkowe sprzętu. Dla porównania lampy uliczne emitują światło o strumieniu świetlnym w przedziale 5 000 do 10000 lm. Łączny strumień świetlny oświetlenia głównego to  14 000 lm!
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 5.19. Prosimy Zamawiającego o określenie konkretnego typu (kodu) manipulatora dostosowanego do zaprojektowanej instalacji przyzywowej ABB-SIGNAL.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rozbudowana będzie instalacja ASCOM
Dot. pkt. 5.24. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza  do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 6.12. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymogów dotyczących źródeł światła oświetlenia ogólnego z min. 7 000 lm na jedno stanowisko do około 4 800 lm. Wymagane źródło światła będzie emitowało wysoką temperaturę, co może być niebezpieczne dla ludzi i wpływać będzie ujemnie wpływać na walory użytkowe sprzętu. Dla porównania lampy uliczne emitują światło o strumieniu świetlnym w przedziale 5 000 do 10 000 lm. Łączny strumień świetlny oświetlenia głównego to  14 000 lm!
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 6.19. Prosimy Zamawiającego o określenie konkretnego typu (kodu) manipulatora dostosowanego do zaprojektowanej instalacji przyzywowej ABB-SIGNAL.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rozbudowana będzie instalacja ASCOM
Dot. pkt. 6.24. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza  do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 7.12. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymogów dotyczących źródeł światła oświetlenia ogólnego z min. 7 000 lm na jedno stanowisko do około 4 800 lm. Wymagane źródło światła będzie emitowało wysoką temperaturę, co może być niebezpieczne dla ludzi i wpływać będzie ujemnie wpływać na walory użytkowe sprzętu. Dla porównania lampy uliczne emitują światło o strumieniu świetlnym w przedziale 5000 do 10 000 lm. Łączny strumień świetlny oświetlenia głównego to  21 000 lm!
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 7.19. Prosimy Zamawiającego o określenie konkretnego typu (kodu) manipulatora dostosowanego do zaprojektowanej instalacji przyzywowej ABB-SIGNAL 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rozbudowana będzie instalacja ASCOM
Dot. pkt. 7.24. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza  do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 8.5. Prosimy Zamawiającego do dopuszczenie ramion kolumny wyposażonej w hamulce pneumatyczne sterowane elektromagnetycznie, które nie ustępują swoimi walorami eksploatacyjnymi hamulcom elektromagnetycznym i doskonale sprawdzają się w praktyce. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dot. pkt. 8.8. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie głowicy o bardziej ergonomicznym kształcie trapezu i wymiarach  150x349 mm, która ze względu na nachylenie bocznych ścianek pod kątem 450 jest bardziej wygodna w użytkowaniu niż głowica o przekroju prostokątnym  
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 8.22. Czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu potwierdzenia przez Jednostkę Akredytowaną uzyskaną przeprowadzonymi badaniami EMC spełnienia ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego zgodnie z normą PE EN 60601-1-2.
Informujemy, że producent dostarcza  do każdego panelu Certyfikat Zgodności,  dotyczący również zgodności ze wspomnianą normą EN 60601-1-2

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o dopuszczenie paneli z korpusem z aluminium lakierowanym proszkowo.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Prosimy o dopuszczenie dekli bocznych wykonanych ze stali lakierowanej proszkowo. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Prosimy o dopuszczenie panelu bez oświetlenia ogólnego. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o dopuszczenie panelu z oświetleniem  do czytania moduł diod LED (20 diod) emitujących strumień światła 720 lm. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o dopuszczenie panelu z oświeteleniem nocnym 1x 0,6 LED . 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o dopuszczenie panelu bez kloszów modułów oświetleniowych wypukłych, a wbudowanych w kaseton licujących się z korpusem 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o odstapienie od zapisu pkt 3.24. i dopuszczenie panela bedącego wyrobem medycznym którego producent posiada certyfikat IS0  14385:2016-04 Wyroby medyczne –system zarzadzania jakością – wymagania do celów przepisów prawnych 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o umożliwienie dołączenia rysunku technicznego na etapie wezwania do uzupełnienia dokumentów wykonawcy którego oferta została wybrana za najkorzystniejszą.  

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia rysunku technicznego do folderu / katalogu – na etapie wezwania do złożenia dokumentów.
Dotyczy punkt 2.3
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegowa, w której kształt czaszy przypomina trójkąt z zaokrąglonymi rogami?  
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Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dotyczy punktu 2.14
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową, w której regulacja natężenia światła odbywa się w 5 krokach w zakresie 30÷100%? Pozwala to na ustawienie natężenia światła w zakresie 30 000 lux – 100 000 lux. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dotyczy punktu 2.19
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową, w której maksymalny pobór mocy przy maksymalnym możliwym natężeniu (100 000 lux) wynosi 39W?
Wymagany pobór mocy nieznacznie różni się od oferowanego.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dotyczy punktu 2.23
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową, która zbudowana jest z 3 modułów świetlnych LED, z możliwości ich wymiany bez konieczności otwierania obudowy czaszy za pomocą dedykowanego narzędzie dostarczanego wraz z lampą? Oferowane przez nas rozwiązanie pozwala na bez problemową wymianę źródła światła przez obsługę techniczną szpitala. Jednocześnie chcemy zaznaczyć iż oferowana przez na s lampa posiada żywotność diod LED na poziomie 60 000 godzin, co gwarantuje ok. 7 lat nieprzerwanego świecenia diod LED.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dotyczy punktu 2.24
Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową, w której wymiar kopuły wynosi: 300 x 310 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Zestawienie stolarki - ścianki systemowe poz.1 "AL1" - skrzydło dymoszczelne w klasie EIS60 wyklucza wypełnienie ażurowe. Jakie drzwi wycenić - w klasie EIS60 czy z panelem ażurowym?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż do wyceny ścianki  AL1 należy przyjąć  drzwi  EIS 60. W ściance w dolnej jej części  zamontować  klapę  transferową  wielopłaszczyznową  np. Smay lub  Mercor  EIS 120 włączoną  w  system SSP. Klapę o wymiaracch 450*350 zasłonić kratką  ażurową.

Czy komora transformatora ma dostęp od zewnątrz? Jeżeli tak, to czy ona znajduje się na poziomie ziemi? Jeżeli nie - czy są rysunki z trasą transportu poziomego (ewentualnie odległość w mb od drzwi z dostępem od zewnątrz do komory)?
Czy uziemienie jest dociągnięte do komory transformatorowej?
Gdzie jest montowany przekaźnik T154? Jak daleko jest od komory do rozdzielnicy SN i nN?
Odpowiedź:
1. Komora transformatora znajduje się w typowej stacji transformatorowej naziemnej z dostępem z zewnątrz z poziomu gruntu utwardzonego.

2. Ze względu na brak przeszkód poziomych i pionowych mogących stanowić utrudnienia komunikacyjne związane z wymianą transformatora nie było konieczne sporządzanie rysunków transportowych.

3. Przez wymianę transformatora należy rozumieć demontaż istniejącego transformatora i montaż nowego o większej mocy w istniejącej stacji, która posiada wymagane urządzenia (min. uziemienia) spełniające wymogi obecnych parametrów.

4. Przekaźnik do pomiaru temperatury będzie się znajdował w części nn stacji transformatorowej oddzielonej przegrodą od komory transformatora. W zależności od miejsca montażu należy przyjąć: 3-5m 

Poz. 54 przedmiaru robót budowlanych - "Demontaż i ponowny montaż obudowy poziomów instalacji c.o. wzdłuż ścian zewnętrznych" - 1 kpl, prosimy o uszczegółowienie przedmiaru, podanie wymiarów, z jakiego materiału są wykonane.
Odpowiedź:

Opis  wykonania  obudów  znajduje  się  w p.II.30  załącznika nr 9  do  SIWZ( założenia  wyjściowe  do  kosztorysowania). Istniejące  zabudowy przeznaczone  do  demontażu wykonane  są  z płyt  g-k na  konstrukcji  systemowej wykończonej  wykładziną pcv lub  płytkami  gres  . Obudowy umiejscowione  są  wzdłuż  ścian  zewnętrznych pomiędzy  filarkami  okiennymi. Wysokość  zabudowy  około 20  cm szerokość około 30 cm.

Proszę o sprecyzowanie w jakich pomieszczeniach należy wykonać przyklejenie cokolików z płytek.
Odpowiedź:
Cokoliki  z płytek  należy  wykonać  w  pomieszczeniach  w  których  występują  posadzki  z gresu.  
Proszę o potwierdzenie ilości rolet zewnętrznych typu Reflektor na ścianie południowej. Na ścianie południowej znajduje się 20 okien, a przedmiar ujęte zostało 19.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu oferty należy uwzględnić ilości określone w przedmiarze. Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysem powykonawczym.
Proszę o potwierdzenie ilości rolet zewnętrznych - adaptacyjna w skrzynce z klapą rewizyjną. W gabinecie badań znajdują się 2 okna, a przedmiar wskazuje na 1 sztukę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu oferty należy uwzględnić ilości określone w przedmiarze. Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysem powykonawczym.
W związku z zamieszczeniem w załączniku nr 9 do siwz "założenia wyjściowe do kosztorysowania oraz wykonania robót, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia" pkt iii.7, wymiany transformatora 15/0,4 400kva na 15/0,4 1000kva oraz przedmiar uzupełniający elektryczny neurologia, prosimy o podanie danych technicznych transformatora do montażu oraz wytycznych operatora sieci.
Odpowiedź:

Transformator zamontowany w stacji abonenckiej WSS w Olsztynie, w zależności od rozwiązań konstrukcyjnych, ma być zgodny z:

1. Ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie zgodności (Dz. U. Nr 166, poz. 1360) jak również dyrektywie nN 73/23/EWG ze zmianami wprowadzonymi dyrektywą 93/68/EWG. 

2. Normy, dokumenty techniczne i prawne.

PN-EN 60076-1 Transfarmatory.Część 1: Wymagania ogólne

PN-EN 60076-3 Transformatory. Część 3: Poziomy izolacji, próby wytrzymałości Elektrycznej i zewnętrzne odstępy izolacyjne w powietrzu.

PN-EN 60076-5: Transformatory. Część 5. Wytrzymałość zwarciowa.

PN-EN 60076-10: Transformatory. Część 10: Wyznaczanie poziomów dźwięków.

PN-EN 60076-11: Transformatory. Część 11: Transformatory suche.

PN-81/E-04070: Transformatory. Metody badań. Postanowienia ogólne, oględziny.

PN-E-81003 Transformatory. Oznaczenia zacisków i zaczepów uzwojeń, rozmieszczenie zacisków.

PN-IEC 60038:1999 Napięcia znormalizowane IEC.

PN-EN 50464-1

Rozporządzenie KE 548/2014

Prawo Budowlane Dz. Ustaw nr 89 poz. 414 z 7.07.1994 r.

Prawo Energetyczne Dz. Ustaw nr 54 poz. 348 z 10.04.1997 r.

2. Wytyczne Operatora sieci dotyczące transformatorów oraz innych urządzeń Sn/nn znajdują się na ogólnodostępnych stronach(dokumentach) Energa-Operator. Ponadto Wykonawca ma obowiązek na etapie sporządzania dokumentacji techniczno-montażowej uzgodnienia z Operatorem parametrów urządzeń dopuszczonych do stosowania w obrębie stacji Sn/nn.

Dot. pkt. 1.6    Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której wytwornica pary umieszczona jest za zbiornikiem wodnym? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie identyczne z opisanym w SIWZ. Wymóg posiadania zbiornika wody zintegrowanego z wytwornica pary jednoznacznie wskazuje na rozwiązania konkretnego producenta, co stanowi ograniczanie konkurencji i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzeń. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 1.8  Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie wyposażoną w drzwi komory otwierane automatycznie, a zamykane ręcznie? Pod względem funkcjonalnym proponowane rozwiązanie jest tożsame z zapisami SIWZ, a pozwala na wyeliminowanie potencjalnych elementów takich jak siłownik drzwi czy silnik otwierający i zamykający drzwi.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dot. pkt. 1.8 Ponieważ urządzenia tego typu najczęściej montowane są w specjalnych pomieszczeniach (brudownikach), otwarcie drzwi komory po zakończeniu cyklu może doprowadzić do powtórnego skażenia mytych przedmiotów. Mając na uwadze powyższe prosimy o odstąpienie od wymogu automatycznego otwierania drzwi po zakończonym cyklu.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 1.12 Ponieważ w większości miejsc w Polsce występuje woda twarda lub bardzo twarda stosowanie samego środka myjącego (detergentu), który jest o odczynie zasadowym, powoduje szybkie zakamienianie się urządzenia, a co za tym idzie jego zwiększoną awaryjność. Ponadto stosowanie samego środka myjącego nie pozwala na przeprowadzenie cykli eliminujących spory bakteryjne Clostridium Difficile, które stanowią coraz większy problem w Polskich szpitalach. Czy mając na względzie powyższe Zamawiający wymaga aby zaoferowane myjnie były wyposażone w dwie pompy środków chemicznych (myjącego oraz odkamieniającego)?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. pkt. 1.15 Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając aby zaoferowane myjnie pozwalały na jednoczesne mycie 4 basenów i 2 kaczek? Większość myjni wiodących producentów pozwala na jednoczesne mycie 1 basenu oraz 1 kaczki lub 3 kaczek. Stosowanie tak dużego wsadu jak opisany w SIWZ nie ma żadnego uzasadnienia funkcjonalnego i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone zużycie mediów (procesy uruchamiane z niepełnym wsadem).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia z możliwością jednoczesnego mycia  2 kaczek i 1 basenu.
Dot. pkt. 1.21 Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej dopuszczając moc 10kW? Myjnie do kaczek i basenów posiadają zazwyczaj moc ok. 4,5 – 5,5kW. Moc na poziomie 10kW mają np. 10-12 tacowe myjnie narzędziowe stosowane w działach Centralnej Sterylizacji. Zastosowanie tak dużych mocy do myjni do kaczek i basenów, które używane są znacznie częściej naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone zużycie energii elektrycznej w czasie eksploatacji urządzeń, a co za tym idzie na znacznie wyższe koszty użytkowania.
Odpowiedź:
Zamawiający popełnił omyłkę pisarską – wymagana jest wielkość zabezpieczenia zasilania 10A.

Dot. pkt. 1.22  Ponieważ myjnie do kaczek i basenów są myjniami działającymi w oparciu o dezynfekcje termiczną, gdzie nie ma potrzeby stosowania środków dezynfekcyjnych prosimy o odstąpienie od wymogu p. 1.22 jako nie mającego żadnego uzasadnienia.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane myjnie były wyrobami medycznymi w rozumieniu Ustawy o Wyrobach Medycznych z dn. 20.05.2010r? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane myjnie spełniały wymagania normy PN-EN ISO 15883-1/3: „Wymagania i badania dotyczące myjni-dezynfektorów przeznaczonych do dezynfekcji termicznej pojemników na odpady pochodzenia ludzkiego” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane myjnie pozwalały na skuteczną eliminację sporów bakteryjnych Clostridium Difficile, co byłoby potwierdzone certyfikatem niezależnej, akredytowanej instytucji badawczej? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Dot. poz. 1.2 Wbudowana suszarka
Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia – konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je równorzędnie prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonych w konwekcyjny system suszenia. System ten nie wymaga stosowania filtrów HEPA, które wymagają regularnej wymiany, a co za tym idzie na znacznie tańszą eksploatację urządzenia.
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał suszenia nawiewowego strumieniem powietrza myjnia, zgodnie z zapisami p. 4.5.3 normy PN-EN ISO 15883-1 powinna być wyposażona w filtr HEPA klasy min. H14?.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. poz. 1.6  Zbiornik wodny zintegrowany z wytwornicą pary
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w zbiornik wody oddzielony od wytwornicy pary będący każdorazowo opróżniany po wykonaniu pełnego cyklu mycia i dezynfekcji?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. poz. 1.8 Automatyczne otwieranie i zamykanie drzwi
Czy poprzez automatyczne otwieranie i zamykanie Zamawiający rozumie system polegający na zastosowaniu pedału nożnego służącego do wymuszenia ruchu drzwi?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o podanych w pytaniu parametrach.

Dot. poz. 1.9 Możliwość automatycznego otwierania drzwi po zakończonym cyklu
Czy Zamawiający zgodzi się na urządzenie bez automatycznego otwierania drzwi po zakończonym procesie  ? Ponieważ urządzenie pracuje w brudowniku uchylanie drzwi może doprowadzić do wtórnej dekontaminacji wydezynfekowanych naczyń.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot. poz. 1.10 Wbudowany kondensator oparów
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez kondensatora oparów? Urządzenie automatycznie kondensuje parę po procesie dezynfekcji bez konieczności stosowania dodatkowych układów w postaci kondensatora.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dot.poz.1.15 Minimalny załadunek komory: 4 baseny i 2 kaczki lub dopuszczona inna konfiguracja basenów, kaczek wiader, misek, tac, „nerek”.
Czy Zamawiający nie popełnił błędu wymagając Minimalny załadunek komory: 4 baseny i 2 kaczki lub dopuszczona inna konfiguracja basenów, kaczek wiader, misek, tac, „nerek”. Zamiast 2 baseny i 4 kaczki lub inna konfiguracja?
Na rynku nie występują myjnie z załadunkiem od frontu w płaszczyźnie poziomej o tak dużej pojemności ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia z możliwością jednoczesnego mycia  2 kaczek i 1 basenu.

Załącznik nr 3 – Formularz parametrów wymaganych:- poz. 1.9 możliwość automatycznego otwarcia drzwi; czy Zamawiający dopuści wykreślenie zapisu mówiącego o automatycznym otwarciu drzwi  po zakończeniu cyklu; UZASADNIENIE: myjnia dezynfektor powinna pracować pod stałą kontrolą przeszkolonego personelu. Dlatego też otwarcie drzwi winno odbywać się w sposób kontrolowany, a zatem powinno być wykonywane przez przeszkolony i upoważniony personel.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

poz. 1.15 jest: Minimalny załadunek komory: 4 baseny i 2 kaczki lub dopuszczona inna konfiguracja basenów, kaczek wiader, misek, tac, „nerek”.Czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska: Minimalny załadunek komory: 2 baseny i 4 kaczki lub dopuszczona inna konfiguracja basenów, kaczek wiader, misek, tac, „nerek”.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia z możliwością jednoczesnego mycia  2 kaczek i 1 basenu.

W opisie technicznym napisane jest, aby rolety wewnętrzne przykręcane do listy przyszybowej były z napędem elektrycznym, a takowy jest niedostępny dla takiego systemu a w innych dokumentach jest, że ma być napęd łańcuszkowy, a więc ręczny. Oprócz tego opis tych samych rolet zawiera informacje, jakoby tkanina ma być podgumowana, a w pozostałych dokumentach są wytyczne co do gramatury tkaniny, która jest niepodgumowana. Prosimy o wyjaśnienie, ponieważ może to rzutować na cenę końcową.Ponadto brakuje informacji co do sterowników rolet. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w poz 105 do wyceny przyjąć rolety o napędzie ręcznym łańcuszkowym. Materiał tkanina podgumowana odporna na środki dezynfekcyjne. Rolety z atestem higienicznym.
DYREKTOR 

WSS w Olsztynie

Irena Kierzkowska
 (Podpis osoby uprawnionej)
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